» Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimp 
• quingentesimo nonagesimo Kal . Martii, Pontificatus nostri anno primo. » 

communicatione saltem usque ad 

secundum gradum , ut ex. gr. est 

in Neapolitana Archidioecesi, ut v i 

dere est in catalogo casuum re

servatorum cum excommunicatione 

a s. Alphonso de Ligorio relato in 

sua morali theologia . 

Hinc provide S. Poenitentiaria 

exigit ut absolutio a censuris prae

mittatur. Nam cum ut supra dixi

mus iuxta doctrinam a Corrado ex

positam dispensationi praemittenda 

de qua agimus facultatem tribuat ab 

solvendi incestuosum a censuris , 

illae censurae intel l iguntur, quae 

reperiuntur forsan inflictae in l e 

gibus dioecesanis. In plerisque enim 

dioecesibus incestus iuter casus re

s e n atos recensetur : et est casus 

qui inter reservatos locum habere 

potest , iuxta ea quae tradit Bene

dictus XIV*, de Synodo Dioec. L 5 

c. 5 n. 1. In multis dioecesibus 

casus hic reservatus est cum ex-
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sit absolutio ab incestus reatibus , 

cumque impertienda non sita pecca

to absolutio quo aliquis in censuram 

incidit, nisi prius ea ensnra ipsa ab

solvatur, s. Alphonsus L. 7 n. 158; 

si tamquam necessarium antecedens 

ad dispensationem Papa trahit ad se 

absolutionem ab incestus reatibus , 

trahit ad se etiam absolutionem a 

censura ex lege dioecesana fortasse 

inflicta, et incursa. Quare congrue 

in prima parte clausulae iniungitur 

ut absolutio praemittatur a censu

ris quovis modo incursis. 

Secunda clausulae pars respicit 

absolutionem a poenis ecclesiasticis. 

Eiusmodi autem poenae enumeran

tur a P. Thesauro in suo opere De 

poenis ecclesiasticis par. 2. cap. 1, qui 

cum Corrado in tractatu De ince

stuosis nuptiis n. 13 e H 4 docet, vi

gore can. Coniunctiones 35 quaes. 2 

tf. 3, incestuosos inter caeteras poe

nas infamiam incurrere. Et sane , 

Callixtus Romanus Pontifex in eo 

canone haec sanxisse legitur. « Con

iunctiones consanguineorum fieri pro

hibentur. Quare? Quia has Divinae 

m x x v . 

saeculique proh.benl leges. Leges ergo 

divitiae hoc agentes, ei eos qui ex cis 

prodeunt, non solum eiiciunt, sed etiam 

maledictos appellant. Leges ergo sae

culi infames tales vocant, et ab haere

ditate repellunt. Nos vero sequentes 

Patres nostros, infamia eos notamus , 

et infames esse censemus: quia infamiae 

maculis sunt aspersi : nec eos viros, 

nec accusationes eorum (quas leges sae

culi reiiciunt) suscipere debemus... »